101/1994 e 419/2005 e Resolução 02/2024), bem como nas orientações do Tribunal de Contas 

competente. A despesa se enquadra nas hipóteses de pronto pagamento e pequeno vulto, 

extraordinárias e urgentes, conforme definido em regulamento próprio. 

6. Valor Solicitado: 

Valor estimado: R$ 2.700,00(dois mil e setecentos reais) 

7. Responsável pela Aplicação e Prestação de Contas: 

Nome: Nilsa Cristina da Silva 

Prazo para aplicação: imediato 

Prazo para prestação de contas: até 30 dias 

Guatapará, 27 de janeiro de 2026. 

AUTORIZADO POR FRANCISCO FREDIANO FILHO

[...]

A) CÓPIA DA REQUISIÇÃO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

DATA:

Dois Mil  Setecentos  Reais 27

3.3.90.36.9930/jan

VALOR RECEBIDO R$

REGISTRO ATA DE POSSE

VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$

RECONHECIMENTO DE FIRMA

10/02/2026

DO VALOR SOLICITADO  FORAM UTILIZADOS R$ 2.632,00(DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS 
REAIS) E DEVOLVIDA A QUANTIA DE R$ 68,00(SESSENTA E OITO REAIS) EM 10/02/2026.